## مغازله؟

دیگر دنیا، قدرت امریکا را به بازی گرفته اند.

انقلاب اسلامی: بنی صدر، در کارنامه روزانه خود، چند نوبت توضیح داده است که هدف از گروگانگیری تغییر روانشناسی مردم امریکا از حالت انفعالی به حالت پرخاشگری و تجاوزگری است و ایران نباید مسئولیت این امر را بر عهده بگیرد، از جمله، در کارنامه ۱۳ آبان ۱۳۵۹ (۴ نوامبر ۱۹۸۰، روز انتخابات ریاست جمهوری امریکا) بنی صدر گفته است:

«...بعد نشستیم و مقداری در این زمینه ها فکر کردم. دیدم ۸ ماه پیش گفتیم: من نمی توانم مسئولیت تغییر روانشناسی جامعه امریکائی را به خشونت و مداخله جویی، بر عهده بگیرم. آنچه کرده ایم و آنچه کرده اند، کار را به اینجا رسانده اند: جریانی است که امروز نتیجه خود را به بار می آورد.

شوق و ذوق رفتن به اروپا و تفریح و تفرج در انگلستان و سایر کشورهای اروپا و گرفتن چند لیره حق الامتیاز جلو چشم و گوش زمامداران ایران را بطوری که خواهیم دید چنان گرفته بود که یکجا تمام مملکت را به انگلیس و روس فروختند.

از در دوران میرزا علی اضهر خان امین السلطان و بعد از سفر سوم ناصرالدین شاه ۱۳۰۶ هجری قمری ( ۱۸۸۹ میلادی) به فرنگ است که بخش عظیمی از رجال و مقامات ایران بطور بی سابقه ای با اعطاء امتیازات وافر به اجانب شروع به وطن فروشی کردند. در این زمان حضور خارجیان محدود به امور سیاسی و نظامی نبود بلکه دامنه آن به امور اقتصادی هم رسید و در بازارهای تجاری و شهری انعکاس یافته بود.

انعقاد معاهده گلستان در تاریخ ۱۸۱۲ میلادی و امضاء عهد نامه ننگین و اسارت آمیز ترکمان چای در تاریخ ۱۸۲۷ که بعد از این عهد نامه است که استقلال ایران تقریباً از بین رفت و ایران بصورت کشور تحت الحمايه روس در آمد و این حالت بمدت ۹۰ دسال تا انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ ادامه داشت. برقراری مجدد کاپیتولاسیون یا مصونیت قضائی پرسنل آمریکائی در سال ۱۳۴۲ از طرف محمد رضاشاه پهلوی و اعطاء بحرین به بریتانیا در تاریخ ۱۴ اوت ۱۹۷۱ ( مرداد ۱۳۵۰) توسط همین پادشاه و نخست وزیرش امیر عباس هویدا، بحرینی که سال ۱۳۳۶ رسماً بعنوان چهاردهمین استان کشور معرفی شده بود. و معاملات پنهانی آقای خمینی با ریگان و جرج بوش معاون او بنام اکتبر سورپرایز و ایران گیت و امضاء قرارداد تگینی با آمریکا در پی آزاد کردن گروگانها که امضاء کننده آن آقای بهزاد نبوی گفت من بدستور امام قرار داد وثوق الدوله دیگری را امضاء کرده ام.